

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):		2023년01월01일	~	2023년12월31일	[√] 정기공시 [] 해산공시
①공익법인등 명	재단법인 백학재단	②사업자등록번호 (고유번호)		130-82-153**	
③대표자	백***	④설립연월일		2008-12-31	
⑤소재지	경기도 부천시 오정구 오정로 215	⑥전화번호/팩스		032-671-7111 /	
⑦홈페이지 주소		⑧전자우편주소		yadabo@youngan.co.kr	
⑨주무관청	외교통상부	⑩기부금 유형		[] 특례기부금 [√] 일반기부금 [] 기타	
⑪설립근거법	기타법을 민법 제32조 및 외교통상부소관 비영리법인 설립 및 감독에 관한 규칙 제3조				
⑫설립유형	[√] 재단법인 [] 사단법인 [] 법인으로 보는 단체 [] 공공기관 [] 기타				
⑬공익사업유형	사회복지				
⑭설립주체	[√] 개인 [] 기업 [] 개인·기업 [] 국가 [] 지방자치단체 [] 기타				
⑮이사수	5 명	⑯자원봉사자 연인원 수		0 명	
⑰고용직원수	0 명				

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	⑬총자산가액	⑰부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉓)	1,578,198,845	497,433	1,577,701,412	1,366,334,820	211,366,592	0
㉖ 공익목적사업	1,570,137,568	497,433	1,569,640,135	1,366,334,820	203,305,315	0
㉗ 기타사업	8,061,277	0	8,061,277	0	8,061,277	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉘총자산가액	㉙토지	㉚건물	㉛주식 및 출자지분	㉜금융자산	㉝기타자산
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉓)	1,578,198,845	672,235,555	435,439,280	0	470,524,010	0
㉖ 공익목적사업	1,570,137,568	668,742,653	435,439,280	0	465,955,635	0
㉗ 기타사업	8,061,277	3,492,902	0	0	4,568,375	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉞총계	㉟사업수익					㊱사업외수익	㊲고유목적사업준비금 환입액
		㊳소계	㊴기부금	㊵보조금	㊶회비 수익	㊷기타		
㉕ 총계 (㉑=㉒+㉓)	169,593,045	161,179,856	156,154,646	0	0	5,025,210	8,413,189	0
㉖ 공익목적사업	164,606,110	156,192,921	156,154,646	0	0	38,275	8,413,189	0
㉗ 기타사업	4,986,935	4,986,935	0	0	4,986,935	0	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㊸총계	㊹사업비용					㊺사업외 비용 등 기타	㊻고유목적 사업준비금전 입액
		㊼소계	㊽사업 수행비용	㊾일반 관리비용	㊿모금 비용	㋀기타		
㉕ 총계(㉑=㉒+㉓)	143,083,735	138,096,800	113,907,430	24,189,370	0	0	0	4,986,935
㉖ 공익목적사업	138,096,800	138,096,800	113,907,430	24,189,370	0	0	0	0
㉗ 기타사업	4,986,935	0	0	0	0	0	0	4,986,935

6. 세무확인 및 회계감사

㋁복식부기 여부	[√]예 []부	㋂적용회계기준	
㋃세무확인 여부	[√]예 []부	㋄외부회계감사 여부	[]예 [√]부
㋅외부 회계감사인		㋆외부 회계감사 의견	해당없음

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 백정수

확인일자 : 2024-04-03

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2024 년 04 월 15 일

법인명 재단법인 백학재단

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

- 1. 개도국 복지시설 및 교육시설 지원
- 2. 국제문화교류사업 지원
- 3. 연해주 및 CIS 국가의 고려인 동포 지원
- 4. 국내외 청소년, 노인, 장애인, 다문화 가정 등 소외계층 지원
- 5. 국내외 장학사업 및 국제 봉사상 시상
- 6. 기타 법인의 목적달성을 위한 부대사업

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성
- 일반대중 기타

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	2500	사업명	장학금지급	사업수행비용	22,500,000
사업내용	장학금지급			사업지역	국내	
2	코드	4100	사업명	소외계층지원사업	사업수행비용	71,164,180
사업내용	소외계층지원사업			사업지역	국내 및 국외	
3	코드	4100	사업명	개도국 복지시설 및 교육시설 지원	사업수행비용	20,243,250
사업내용	개도국 복지시설 및 교육시설 지원			사업지역	국외	

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	3 개	사업수행비용 합계	113,907,430 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	156,192,921	1,225,608,161
1) 기부금품	156,154,646	1,225,591,998
(1) 개인기부금품	0	52,166,400
(2) 영리법인기부금품	156,154,646	1,169,425,598
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	4,000,000
기부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	0	1,069,664,820
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	38,275	16,163
2. 사업외 수익	8,413,189	10,713,344
3. 고유목적사업 준비금 환입액	0	0
4. 총합계(수익)	164,606,110	1,236,321,505

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	138,096,800	113,907,430	24,189,370	0	142,637,418
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	113,907,430	113,907,430	0	0	132,656,960
1) 국 내	67,500,000	67,500,000	0	0	105,618,300
2) 국 외	46,407,430	46,407,430	0	0	27,038,660
(2) 인력비용	50,420	0	50,420	0	223,440
(3) 시설비용	11,815,508	0	11,815,508	0	2,061,217
(4) 기타비용	12,323,442	0	12,323,442	0	7,695,801
2. 사업외 비용	0	0	0	0	29,374
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	138,096,800	0	0	0	142,666,792

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익										
		사업손익								⑨기타	⑩사업외손익	⑪고유목적사업준비금환입(전입)
		금 용				부 동 산						
②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각	⑨기타	⑩사업외손익	⑪고유목적사업준비금환입(전입)			
수익금액	4,986,935	4,986,935	4,986,935	0	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	4,986,935	0			0	0	0	0	0	0	0	4,986,935
이익(손실)	0	4,986,935	4,986,935	0	0	0	0	0	0	0	0	-4,986,935

[별지 제1호 서식]

재무상태표

제 14 기 2022년 12월 31일 현재
 제 15 기 2023년 12월 31일 현재

재단법인 백학재단

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 유동자산	470,524,010	465,955,635	4,568,375	428,905,725	427,261,025	1,644,700
1. 현금및현금성자산	466,135,729	462,334,834	3,800,895	127,378,920	126,430,230	948,690
2. 단기투자자산	0	0	0	300,000,000	300,000,000	0
4. 선급비용	124,209	124,209	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	830,795	830,795	0
9. 기타	4,264,072	3,496,592	767,480	696,010	0	696,010
가.선납세금	771,170	3,690	767,480	696,010	0	696,010
나.수익사업출자금	3,492,902	3,492,902	0	0	0	0
II. 비유동자산	1,107,674,835	1,104,181,933	3,492,902	1,118,863,852	1,118,863,852	0
2. 유형자산	1,107,674,835	1,104,181,933	3,492,902	1,118,863,852	1,118,863,852	0
가. 토지	672,235,555	668,742,653	3,492,902	672,235,555	672,235,555	0
나. 건물	447,560,714	447,560,714	0	447,560,714	447,560,714	0
(감가상각누계액)	12,121,434	12,121,434	0	932,417	932,417	0
자산총계(I + II)	1,578,198,845	1,570,137,568	8,061,277	1,547,769,577	1,546,124,877	1,644,700
I. 유동부채	497,433	497,433	0	70,377	70,377	0
4. 미지급금	497,433	497,433	0	70,377	70,377	0
부채총계(I + II + III)	497,433	497,433	0	70,377	70,377	0
I. 기본순자산	1,366,334,820	1,366,334,820	0	300,000,000	300,000,000	0
II. 보통순자산	211,366,592	203,305,315	8,061,277	1,247,699,200	1,246,054,500	1,644,700
1. 적립금	12,806,426	0	12,806,426	12,806,426	0	12,806,426
2. 잉여금	198,560,166	203,305,315	-4,745,149	1,234,892,774	1,246,054,500	-11,161,726
순자산 총계(I + II + III)	1,577,701,412	1,569,640,135	8,061,277	1,547,699,200	1,546,054,500	1,644,700
부채 및 순자산 총계	1,578,198,845	1,570,137,568	8,061,277	1,547,769,577	1,546,124,877	1,644,700

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 14 기 2022년 01월 01일부터 2022년 12월 31일까지
 제 15 기 2023년 01월 01일부터 2023년 12월 31일까지

재단법인 백학재단

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합④	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	161,179,856	156,192,921	4,986,935	1,230,131,531	1,225,608,161	4,523,370
1. 기부금수익	156,154,646	156,154,646	0	1,225,591,998	1,225,591,998	0
4. 투자자산수익	5,025,210	38,275	4,986,935	4,539,533	16,163	4,523,370
가. 이자수익	5,025,210	38,275	4,986,935	4,539,533	16,163	4,523,370
II. 사업비용	138,096,800	138,096,800	0	142,637,418	142,637,418	0
1. 사업수행비용	113,907,430	113,907,430	0	132,656,960	132,656,960	0
가. 분배비용	113,907,430	113,907,430	0	132,656,960	132,656,960	0
2. 일반관리비용	24,189,370	24,189,370	0	9,980,458	9,980,458	0
가. 인력비용	50,420	50,420	0	223,440	223,440	0
④ 복리후생비	50,420	50,420	0	223,440	223,440	0
나. 시설비용	11,815,508	11,815,508	0	2,061,217	2,061,217	0
① 감가상각비	11,189,017	11,189,017	0	932,417	932,417	0
② 지급임차료	358,800	358,800	0	1,128,800	1,128,800	0
③ 시설보험료	267,691	267,691	0	0	0	0
다. 기타비용	12,323,442	12,323,442	0	7,695,801	7,695,801	0
① 여비교통비	83,000	83,000	0	614,450	614,450	0
② 소모품비	85,250	85,250	0	2,522,650	2,522,650	0
③ 지급수수료	4,519,254	4,519,254	0	1,595,716	1,595,716	0
⑧접대비	180,000	180,000	0	50,000	50,000	0
⑨통신비	1,469,113	1,469,113	0	1,369,932	1,369,932	0
⑩수도광열비	378,021	378,021	0	787,313	787,313	0
⑪세금과공과	5,608,804	5,608,804	0	165,740	165,740	0
⑫	0	0	0	1,000	1,000	0
⑬	0	0	0	569,000	569,000	0
⑭	0	0	0	20,000	20,000	0
III. 사업이익(손실)(I - II)	23,083,056	18,096,121	4,986,935	1,087,494,113	1,082,970,743	4,523,370
IV. 사업외수익	8,413,189	8,413,189	0	10,713,344	10,713,344	0
6. 기타	8,413,189	8,413,189	0	10,713,344	10,713,344	0
가. 외화평가차익	3,095,033	3,095,033	0	5,875,267	5,875,267	0
나. 고유목적사업준비금수익	4,986,935	4,986,935	0	4,523,370	4,523,370	0
다. 잡이익	331,221	331,221	0	314,707	314,707	0

V. 사업외비용	0	0	0	29,374	29,374	0
8. 기타	0	0	0	29,374	29,374	0
나.	0	0	0	29,374	29,374	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	4,986,935	0	4,986,935	4,523,370	0	4,523,370
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	26,509,310	26,509,310	0	1,093,654,713	1,093,654,713	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	26,509,310	26,509,310	0	1,093,654,713	1,093,654,713	0

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금품 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	0	2023년 09월	1,500,000	5,665,247	26,883,127
2023년 01월	1,000,000	0	1,000,000	2023년 10월	33,393,320	11,857,959	48,418,488
2023년 02월	1,000,000	440,554	1,559,446	2023년 11월	1,500,000	4,160,869	45,757,619
2023년 03월	40,324,986	14,739,027	27,145,405	2023년 12월	1,500,000	17,160,903	30,096,716
2023년 04월	1,000,000	5,480,980	22,664,425	합계	156,154,646	126,057,930	
2023년 05월	39,220,430	23,033,810	38,851,045	기본순자산 편입액	0	-	
2023년 06월	1,000,000	10,408,679	29,442,366	차가감계	156,154,646		
2023년 07월	1,500,000	15,504,461	15,437,905				
2023년 08월	33,215,910	17,605,441	31,048,374	차기이월	-	-	30,096,716

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출

(단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
인애원		소외계층지원	1명/개	800,000	0	800,000
방주선교원		소외계층지원	1명/개	400,000	0	400,000
안나*****	**	소외계층지원	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
고향*****	**	소외계층지원	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
미송*****	**	소외계층지원	1명/개	3,000,000	0	3,000,000
성심*****	**	소외계층지원	1명/개	2,600,000	0	2,600,000
은빛*****	**	소외계층지원	1명/개	2,200,000	0	2,200,000
벨엘*****	**	소외계층지원	1명/개	2,400,000	0	2,400,000
빛난*****	**	소외계층지원	1명/개	2,400,000	0	2,400,000
아름*****	**	소외계층지원	1명/개	2,400,000	0	2,400,000
홍천*****	**	소외계층지원	1명/개	2,400,000	0	2,400,000
홍천*****	**	소외계층지원	1명/개	2,400,000	0	2,400,000
신***	**	소외계층지원	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
김***	**	소외계층지원	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
황***	**	소외계층지원	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
마***	**	소외계층지원	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
이***	**	소외계층지원	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
77*****	**	소외계층지원	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
장사*****	**	소외계층지원	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
선광*****	**	소외계층지원	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
수하*****	**	소외계층지원	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
꿈꾸*****	**	소외계층지원	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
중로*****	**	소외계층지원	1명/개	6,000,000	0	6,000,000
신영*****	**	소외계층지원	1명/개	10,000,000	0	10,000,000
이***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
변***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000

김***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
류***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
박***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
이***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
김***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
N***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
N***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
박***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
조***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
이***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
황***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
김***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
김***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
서***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
김***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
최***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
조***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
김***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
임***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
A***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
유***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
김***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
백***	**	소외계층지원	1명/개	500,000	0	500,000
⑨ 합 계			49	67,500,000	0	67,500,000

나. 자산 취득에 지출

(단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑬지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			0	0	0	0

다. 운영경비에 지출

(단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
코웨이		운영경비	1명/개	358,800	0	358,800
영안*****	**	운영경비	1명/개	185,399	0	185,399
K.*****	**	운영경비	1명/개	412,500	0	412,500
KB손해보험		운영경비	1명/개	391,900	0	391,900
KB은행		송금수수료	1명/개	395,656	0	395,656
KT*****	**	운영경비	1명/개	1,401,070	0	1,401,070
브이*****	**	운영경비	1명/개	770,000	0	770,000
아이*****	**	운영경비	1명/개	77,220	0	77,220
영안*****	**	운영경비	1명/개	55,000	0	55,000
우체국 등		운영경비	1명/개	508,790	0	508,790
한길*****	**	운영경비	1명/개	4,457,235	0	4,457,235
홍천군수		운영경비	1명/개	3,136,930	0	3,136,930
㉗ 합 계			12	12,150,500	0	12,150,500

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉘(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉙국가명	㉚지출목적	㉛수혜인원 (단체) 수	㉜지출액		
				㉝현금	㉞물품	㉟합계
스리랑카 백학마을	스리랑카	운영비지원	1명/개	4,059,750	0	4,059,750
베트남백학마을	베트남	운영비지원	1명/개	4,013,400	0	4,013,400
에디오피아 백학마을	에디오피아	운영비지원	1명/개	4,050,000	0	4,050,000
코스타리카 백학마을	코스타리카	운영비지원	1명/개	4,060,050	0	4,060,050
온두라스 백학마을	온두라스	운영비지원	1명/개	4,060,050	0	4,060,050
Mrs.Thangaiya Rukmane	스리랑카	생계비	1명/개	133,780	0	133,780
Mrs.Selvester Deepika Kumari	스리랑카	생계비	1명/개	133,780	0	133,780
Mrs. Thinuage Uniks	스리랑카	생계비	1명/개	133,780	0	133,780
Mrs.Rasika Damayanth	스리랑카	생계비	1명/개	133,780	0	133,780
Mrs.R Thenalechchami	스리랑카	생계비	1명/개	133,780	0	133,780
Mrs. N Nesankeni	스리랑카	생계비	1명/개	133,780	0	133,780
Mrs.Gamage Dayawathi	스리랑카	생계비	1명/개	133,780	0	133,780
Mrs. Nadeeka Priyangan	스리랑카	생계비	1명/개	133,780	0	133,780
Mr.Papu Gabriyal	스리랑카	생계비	1명/개	133,780	0	133,780
Mrs. I W G A Malmi wassani	스리랑카	생계비	1명/개	133,780	0	133,780
Le Thi Khoa	베트남	생계비	1명/개	267,560	0	267,560
Ho Thi Hai	베트남	생계비	1명/개	267,560	0	267,560
Nguyen Thi Nghiem	베트남	생계비	1명/개	267,560	0	267,560
Nguyen Thi Bay	베트남	생계비	1명/개	267,560	0	267,560
Vinh Long Welfare centre	베트남	생계비	1명/개	401,340	0	401,340
Fundacion Pollitos de Hierro de ayu da a Ninos Con Cancer	코스타리카	식료품 의약품등	1명/개	401,340	0	401,340
Fundacion Bandera Blanca de Costa Rica	코스타리카	식료품 의약품 등	1명/개	401,340	0	401,340
Hogar Madre del Redentor	코스타리카	식료품 의약품 생필품	1명/개	401,340	0	401,340
Asociacion Alimentado Esperanzas	코스타리카	식료품 교보재	1명/개	401,340	0	401,340
Hogar de Ancianos Piedades	코스타리카	의약품외	1명/개	401,340	0	401,340
COMEDOR SANTA CLARA	온두라스	식료품등	1명/개	267,560	0	267,560
GRUPO INFANTIL PARROQUIAL	온두라스	식료품등	1명/개	267,560	0	267,560
COMEDOR CAMBIO INTERNO	온두라스	식료품등	1명/개	267,560	0	267,560
CENTRO DE ALCANCE JUVENIL CIUDAD GUZMAN	온두라스	식료품등	1명/개	267,560	0	267,560
SOLIDARIDAD CON EL ENFERMO	온두라스	식료품등	1명/개	267,560	0	267,560
DAMAS SALESIANAS	온두라스	식료품등	1명/개	267,560	0	267,560
CENTRO DE SALUD SANTISIMA TRINIDAD	온두라스	의약품등	1명/개	267,560	0	267,560
DELEGADOS DE LA PALABRA	온두라스	식료품등	1명/개	267,560	0	267,560
SERVIDORES DEL ALTAR Y DE LAS FAMILIAS	온두라스	식료품등	1명/개	267,560	0	267,560
PASTROL INFANTIL Y JUVENIL/ PARROQUIA GUAJQUIRO	온두라스	식료품등	1명/개	267,560	0	267,560
Gelila Esheto	에디오피아	학비보조	1명/개	270,000	0	270,000
Yeabkal zerhun	에디오피아	학비보조	1명/개	270,000	0	270,000

Biruk Eshetu	에티오피아	학비보조	1명/개	270,000	0	270,000
Dagim Borera	에티오피아	학비보조	1명/개	270,000	0	270,000
Yenenesh Tamirat	에티오피아	학비보조	1명/개	270,000	0	270,000
Mekdelawit	에티오피아	학비보조	1명/개	270,000	0	270,000
Marnamawit fekede	에티오피아	학비보조	1명/개	270,000	0	270,000
Hiwot Tefera	에티오피아	학비보조	1명/개	270,000	0	270,000
Dibora kassahun	에티오피아	학비보조	1명/개	270,000	0	270,000
Abenezher Birharan	에티오피아	학비보조	1명/개	270,000	0	270,000
Missionaries of Charity	방글라데시	운영비지원	1명/개	1,337,800	0	1,337,800
Missionaries of Charity	방글라데시	운영비지원	1명/개	1,368,700	0	1,368,700
School of Leadership, Afghanistan	르완다	운영비지원	1명/개	13,266,000	0	13,266,000
㉞ 합 계			48	46,407,430	0	46,407,430

210mm×297mm [백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0.00	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인과 의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ (① - ③) × 100	비고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
1,578,198,845	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
송의마펫기념교회	2018900699	현금	15,000,000	
영안모자	1308114217	현금	27,302,306	
영안양행(주)	1078159698	현금	33,000,000	
자일개발(주)	1308641835	현금	3,000,000	
자일자동차	1308626912	현금	10,000,000	
(주)클라크	1308146155	현금	57,852,340	
(주)클라크머터리얼핸들링아 사	2148523292	현금	10,000,000	

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과 의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
백정수	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이호상	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김윤태	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
문성훈	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
강석주	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김경찬	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
김문경	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
8,061,277	0	0	8,061,277	80,613	0	-80,613

364mm×257mm(백상지 80g/m²(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	재단법인 백학재단	②사업연도	2023-01-01 ~ 2023-12-31
--------	-----------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	4,529,778	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	3,623,822	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	4,519,254	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	895,432	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비용 지출된 액으로서 손금액 에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
4,986,935	0	0	0	0	0	0	0	0	0
⑳ 차감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉓ 해당 사업연도 운용소득 (㉒+㉓)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세	㉖ 소계 (㉔-㉕)						
4,986,935	0	0	0	0	0	0	0	0	4,986,935